

Consultas Realizadas

Licitación 291501 - Contratación de seguro médico para funcionarios

Consulta 1 - 1. Beneficiarios Adherentes

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2015
Atendiendo que la cotización del servicio, requerido por el Pliego de Bases y Condiciones del Crédito Agrícola de Habilitación, por el año de contrato es fraccionado mensualmente. Solicitamos nos aclaren, si de la misma forma la cantidad de meses que debe abonar el titular por un adherente corresponde a 12 meses?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-09-2015
El titular abonara por los adherentes por el periodo de duracion del contrato, segun lo estipulado en las especificaciones tecnicas del PBC		

Consulta 2 - 2. Sistema Reembolso

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2015
Atendiendo que en varios ítems del PBC (entre ellos; el ítem de Cobertura, el ítem de Centro Médicos Habilitados y en el ítem de Centros Asistenciales en el Interior) se menciona que el beneficiario podrá acudir a otro centro asistencial, sin importar que el centro forme parte de la prestadora del servicio. Solicitamos nos aclaren si para todos los casos se utilizara el sistema de reembolso y para la identificación de los servicios y el monto a reintegrar, se determinará en función a los aranceles establecidos por la Sociedad Paraguaya de cada especialidad médica.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-09-2015
El sistema de reembolso sera utilizado para todos los casos que menciona el PBC y los aranceles se determinaran por lo establecido por la Sociedad Paraguaya de cada especialidad medica		

Consulta 3 - 3. Las Coberturas Generales

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2015
Atendiendo que requieren un centro asistencial del Nivel III en la ciudad de Lambaré. Solicitamos nos aclaren si es correcta la interpretación que sostiene que la presentación de tres centros asistenciales de Nivel III, deben indistintamente estar distribuidos en Asunción y Gran Asunción?.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-09-2015
Remitirse a la adenda nº 2		

Consulta 4 - 4. Las Coberturas Generales

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2015
En cuanto a la contratación de centros a pedido de la convocante, solicitamos nos aclaren que la misma será efectiva siempre y cuando exista un común acuerdo entre la prestadora de servicios y el centro solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-09-2015
En el PBC dice que la prestadora por inexistencia de los mismos (Centros Asistenciales) no cuente, debera contratar los mismos a solicitud de la convocante		

Consulta 5 - 5. Cirugía de las siguientes especialidades

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2015
----------	-------------------	------------

Atendiendo, que en el ítem de Las Exclusiones, se detallan los eventos de alta complejidad y que la especialidad de Cirugía Torácica forma parte de dicha categoría. Solicitamos se excluya la especialidad de Cirugía Torácica del ítem de Cirugías, a fin de evitar controversias en la cobertura.

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-09-2015
-----------	--------------------	------------

Remitirse a la adenda nº 2

Consulta 6 - 6. En la atención al recién nacido la cobertura contempla

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2015
----------	-------------------	------------

Atendiendo que se visualiza la cobertura de todo tratamiento que el recién nacido necesite. Solicitamos se aclare que el enunciado se refiere a todo tratamiento que se encuentre contemplado en el PBC con cobertura y conforme a las limitaciones de los Anexos A, B y C?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-09-2015
-----------	--------------------	------------

Se refiere a todos los tratamientos que se encuentren contemplados en el PBC según las limitaciones de los Anexos A,B,C

Consulta 7 - 7. Farmacias

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2015
----------	-------------------	------------

Solicitamos nos aclaren si de la cantidad de cinco farmacias requeridas en Asunción y Gran Asunción, una de ellas deberá de corresponder a una farmacia de preparados magistrales?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-09-2015
-----------	--------------------	------------

Se requiere que 5 de ellas esten en Asuncion y una que correspondera a preparados Magistrales en Gran Asuncion

Consulta 8 - Anexo A

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2015
----------	-------------------	------------

Solicitamos nos aclaren el monto establecido de medicamentos por año de contrato para el servicio de infiltración, atendiendo que en el PBC no se especifica.

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-09-2015
-----------	--------------------	------------

El monto establecido para infiltracion con medicacion sera hasta el monto que correspnde a medicamentos y descartables sumados en ambulatorios y urgencias que se encuentra en el Anexo A

Consulta 9 - 2. Interconsultas

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2015
----------	-------------------	------------

Solicitamos nos aclaren si es correcta la interpretación que el PBC sostiene la cobertura, mediante el sistema de reembolso, de cuatro interconsultas por año de contrato, con profesionales que no pertenezcan al plantel de la prestadora de servicios y que el monto a reintegrar será conforme a los costos establecidos por la Sociedad Paraguaya de cada especialidad?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-09-2015
-----------	--------------------	------------

Sera por el Sistema de Reembolso 4 (cuatro) interconsultas con especialistas que no pertenezcan al plantel de la Prestadora y el monto a reintegrar sera conforme a los costos establecidos por la Sociedad Paraguaya de cada especialidad.